De mutuo ad opus Regis, contra Wallenses, in Hibernia faciendõ.

A. D. 1282.
 An. 10 Edw. I.
 Rex. Wall.
 10 Edw. I. m. 3.
 in Turr. Lond.

REX dilecto & fideli suo Thomæ de Clare, salutem. Cum universi & singuli fideles nostri, infra regnum seu potestatem nostram constituti, cum ipsorum subsidio indiguerimus, nobis, cum opus fuerit, subvenire teneantur: & nos, propter motionem Walensium contra nos, ad eorum maliciam reprimendam, pecuniâ plurimum indigeamus; Nos, de fidelitate, diligentia, & circumspectione vestra fiduciam gerentes specialem, vobis mandamus in fide & dilectione, quibus nobis tenemini, firmiter injungentes, quod, assumpto vobiscum dilecto clerico nostro, magistro Johanne de Saunford escactore nostro Hibernie, colloquium & tractatum habeatis, nomine nostro, Cum abbatibus, prioribus, & aliis viris religiosis; Civibus, burgensibus, mercatoribus, ac communitatibus civitatum, burgorum, & villarum mercatoriarum Hibernie; Aliisque personis, de quibus in litteris nostris patentibus, quas vobis & prefato Johanni transmittimus, mentio facta est. Super mutuo pecunie, ad opus nostrum, divisim seu conjunctim faciendõ, juxta singularum hujusmodi personarum, seu communitatum facultates; & ipsos diligentiori & cautiore modo, quo poteritis, ad hoc moveatis & inducatis, prout ad opus nostrum magis videritis expedire. Et ad præmissa faciendâ, omnibus aliis negotiis prætermissis, diligenter intendatis. Mandavimus enim abbatibus, prioribus, & aliis personis prædictis, prout in dictis litteris nostris patentibus videre poteritis plenius contineri, quod vobis, & prefato Johanni in hiis, quæ ei dicetis de præmissis, firmam fidem adhibeant; & ea modis omnibus explant quæ inde eis dicetis ex parte nostrâ. Mandavimus etiam justiciario nostro Hibernie, quod singulis hujusmodi mutuum nobis ibidem faciendis, litteras nostras patentes, sub sigillo

nostro, quo in Hibernia utimur, eis fieri faciat, dictum mutuum testificantes, & certum solutionis, terminum juxta discretionem ejusdem justiciarii, assignandum continentes. Teste Rege, apud Thlangernon, secundo die Octobris. Consimiles litteræ, de verbo ad verbum, diriguntur magistro Johanni de Saunford, quod, unâ cum prefato Thoma, ad præmissa faciendâ diligenter intendat, in formâ prædictâ. Teste ut supra. Et mandatum est S. Waterforden' episcopo, justiciario Regis Hibernie, quod cum Rex assignaverit predictos Thomam & magistrum Johannem ad mutuum, ad opus Regis, in terrâ Hibernie, nomine Regis, contrahendum, quod singulis, qui Regi ibidem hujusmodi mutuum fecerint, & sibi per prefatos Thomam & Johannem de summa mutui illius constet, fieri faciat litteras Regis patentes, sub sigillo, quo Rex utitur in Hibernia, summam dicti mutui testificantes, & certum solutionis terminum, juxta ejusdem justiciarii discretionem, faciendum continentes. Teste ut supra. Et mandatum est abbatibus, prioribus, & omnibus viris religiosis; vicecomitibus, civibus, burgensibus, mercatoribus, majoribus, ballivis, & communitatibus civitatum, burgorum, villarum mercatoriarum, omnibus aliis fidelibus Regis de terrâ Hibernie, quod (cum Rex mandaverit predictis Thomæ & magistro Johanni, quod quedam ardua & specialia negotia Regis, quæ Rex eis per litteras Regis injunxit, eisdem abbatibus, prioribus, &c. ex parte Regis, & nomine Regis, ore tenus exponant, & expeditionem eorundem erga predictos abbates, priores, &c. ut supra, diligenter prosequantur) eisdem Thomæ & Johanni in præmissis firmam fidem adhibeant, & ea modis omnibus explant, quæ eis ex parte Regis dicent de præmissis. Teste ut supra.